



PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - PROCESSO 21.800/2017 (RP)

PLANILHA RESULTADO FINAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR DE REFERÊNCIA (MÁXIMO QUE A ADMINISTRAÇÃO SE PROPÕE A PAGAR)		VALOR LICITADO		EMPRESA VENCEDORA
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Abóbora tipo sergipana, sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substância ferrosas, sujidades, parasitas, larvas, folhas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho	kg	7224	R\$2,69	R\$ 19.432,56	R\$ 2,64	R\$ 19.071,36	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
2	Achocolatado em pó de preparo instantâneo, obtido pela mistura de açúcar, cacau em pó solúvel, extrato de malte, sal, leite em pó vitamizado e desnatado, soro de leite em pó, vitamina a, b1, b2, b6, c, d3 e pp, minerais, maltodextrina, estabilizadores, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico, com no máximo 28mg de sódio em pó fino e homogêneo, isento de sujidades e materiais estranhos admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagens de 400g, devendo conter registro no MS, data de fabricação, c/ prazo de validade.	pct	4800	R\$6,49	R\$ 31.152,00	R\$ 6,39	R\$ 30.672,00	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
3	Açúcar refinado de 1ª qualidade. embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, a embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade.	pct	6859	R\$2,89	R\$ 19.822,51	R\$ 2,85	R\$ 19.548,15	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
4	Alface cressa, folhas íntegras, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte.	pés	3940	R\$1,49	R\$ 5.870,60	R\$ 1,45	R\$ 5.713,00	MERCADO SÃO LUCAS DE PORTO DA ROÇA LTDA
5-A	Alho in natura bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos, resistentes. (reserva MEI, ME, EPP)	kg	1642	R\$14,90	R\$ 24.465,80	R\$ 14,82	R\$ 24.334,44	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
6-A	Arroz branco. tipo 1. com embalagem de 5kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade. (reserva MEI, ME, EPP)	pct de 5 kg	3750	R\$14,90	R\$ 55.875,00	R\$ 14,85	R\$ 55.687,50	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
7	Almondega bovina com sabor caseiro, cozida e congelada individualmente. levemente temperada com alho e cebola, pesando de 15 a 19 gramas cada. deverá estar dentro dos padrões estabelecidos pelo regulamento e inspeção sanitária de origem animal, embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparente, rótulo com nome e endereço do abatedor, identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, em temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido, condição de armazenamento transportado em carroceria fechada, exotérmica e certificado de vistoria da autoridade sanitária.	kg	480	R\$8,40	R\$ 4.032,00			FRACASSADO
8-A	Batata inglesa, lavada, lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. (reserva MEI, ME, EPP)	kg	7330	R\$2,99	R\$ 21.916,70	R\$ 2,94	R\$ 21.550,20	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
9	Bebida láctea sabor variados. embalagem de 900 ml	und	547	R\$5,99	R\$ 3.276,53	R\$ 5,99	R\$ 3.276,53	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
10	Beterraba frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão.	kg	4580	R\$3,45	R\$ 15.801,00	R\$ 3,39	R\$ 15.526,20	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
11	Biscoito maria/maíseira, consistência crocante, s/ corantes artificiais, embalagem plástica atóxica, com embalagem tripla totalizando 400g, com validade descrita em sua embalagem.	pct	6240	R\$3,49	R\$ 21.777,60	R\$ 3,42	R\$ 21.340,80	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
12	Biscoito rosquinha, consistência crocante, s/ corantes artificiais, embalagem plástica atóxica, com embalagem de 400g, com validade descrita em sua embalagem.	pct	5081	R\$4,49	R\$ 22.813,69	R\$ 4,40	R\$ 22.356,40	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
13	Biscoito tipo cream cracker, consistência crocante, s/ corantes artificiais, embalagem plástica atóxica, embalagem tripla de 400g, com validade descrita em sua embalagem	pct	6418	R\$3,49	R\$ 22.398,82	R\$ 3,39	R\$ 21.757,02	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
14	Canjica branca tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	pct	480	R\$1,50	R\$ 720,00	R\$ 1,49	R\$ 715,20	MERCADO SÃO LUCAS DE PORTO DA ROÇA LTDA
15-A	Carne bovina moída patinho – de 1ª qualidade carne limpa congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. com aspecto, cor e cheiro característicos. livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. deverá ser entregue em embalagem de no máximo 2 (dois) kg, na qual deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas isotérmicas conforme exigência da secretaria de saúde. prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente. (reserva MEI, ME, EPP)	kg	7500	R\$18,00	R\$ 135.000,00	R\$ 17,94	R\$ 134.550,00	NOVA PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME
16-A	Carne bovina patinho cortada em cubos – de 1ª qualidade carne limpa congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. com aspecto, cor e cheiro característicos. livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. deverá ser entregue em embalagem de no máximo 2 (dois) kg, na qual deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas isotérmicas conforme exigência da secretaria de saúde. prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente. (reserva MEI, ME, EPP)	kg	20000	R\$18,00	R\$ 360.000,00	R\$ 17,94	R\$ 358.800,00	NOVA PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME
17	Cebola, sem réstia, seca, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, c/ casca sã e s/ rupturas.	kg	9072	R\$2,89	R\$ 26.218,08	R\$ 2,84	R\$ 25.764,48	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
18	Cenoura, sem folhas, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, c/ casca sã e sem rupturas.	kg	20020	R\$2,89	R\$ 57.857,80	R\$ 2,84	R\$ 56.856,80	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
19	Chuchu, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, c/ casca sã, s/ ruptura.	kg	17141	R\$1,80	R\$ 30.853,80	R\$ 1,75	R\$ 29.996,75	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
20	Couve, tipo manteiga, folhas íntegras, firmes e intactas, sem manchas, isentas de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	molhe	6803	R\$1,49	R\$ 10.136,47	R\$ 1,48	R\$ 10.068,44	MERCADO SÃO LUCAS DE PORTO DA ROÇA LTDA
21	Farinha de mandioca, de 1ª qualidade c/ registro no ministério competente, embalagem de 1 kg.	pct	5990	R\$4,11	R\$ 24.618,90	R\$ 4,06	R\$ 24.319,40	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
22-A	Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem plástica resistente. prazo de validade com no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. (reserva MEI, ME, EPP)	pct	8107	R\$4,49	R\$ 36.400,43	R\$ 4,47	R\$ 36.238,29	MERCADO SÃO LUCAS DE PORTO DA ROÇA LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR DE REFERÊNCIA (MÁXIMO QUE A ADMINISTRAÇÃO SE PROPOE A PAGAR)		VALOR LICITADO		EMPRESA VENCEDORA
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
23-A	Figado bovino - tipo víscera, congelado, sem excessos de gorduras, cartilagens e aponevroses. características adicionais: firme, não pegajoso, isento de manchas esverdeadas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, validade mínima de 06 meses. de 1ª qualidade, embalagem em saco plástico transparente, em pacotes de no mínimo 2kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fabricação, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura. (reserva MEI, ME, EPP)	pct	2500	R\$8,90	R\$ 22.250,00	R\$ 8,78	R\$ 21.950,00	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
24	Fubá mimoso de milho, produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 15 % p/p, com acidez máxima de 5% p/p, com no mínimo de 7%p/p de proteína. com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. embalagem de 1 kg	pct	36	R\$2,40	R\$ 86,40	R\$ 2,40	R\$ 86,40	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
25	Geleia de goiaba embalagem de 230 g	unid.	3060	R\$4,99	R\$ 15.269,40	R\$ 4,99	R\$ 15.269,40	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
26	Iogurte embalagem de 120 ml	unid.	1466	R\$0,80	R\$ 1.172,80			FRACASSADO
27	Inhame de 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúdo	kg	11611	R\$3,89	R\$ 45.166,79	R\$ 3,84	R\$ 44.586,24	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
28-A	Leite de vaca em pó integral instantâneo, de 1ª qualidade. apresentação: acondicionada em embalagem hermeticamente fechada, empalhável, poliéster metalizado, resistente e termosodável, embalagem pc contendo 400g. deve conter na embalagem externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura. validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. (reserva MEI, ME, EPP)	pct	3613	R\$8,99	R\$ 32.480,87	R\$ 8,94	R\$ 32.300,22	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
29	Maçã nacional, espécie vermelha, apresentando tamanho e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	5274	R\$4,40	R\$ 23.205,60	R\$ 4,33	R\$ 22.836,42	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
30	Macarrão formato espaguete - massa alimentícia tipo seca para macarronada, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13 %. acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 1 kg. prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto	pct	12901	R\$3,49	R\$ 45.024,49	R\$ 3,46	R\$ 44.637,46	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
31	Macarrão formato parafuso - massa alimentícia tipo seca pré cozida, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13 %. acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 500 g, prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto	pct	600	R\$2,99	R\$ 1.794,00	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
32	Margarina vegetal - com sal, composta de 80 % de lipídios, obtida pela emulsão de gorduras e óleos vegetais, podendo conter vitaminas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em potes de 500 g. prazo de validade com no mínimo 6 meses a partir da entrega de mercadorias	pote	3240	R\$4,34	R\$ 14.061,60	R\$ 4,29	R\$ 13.899,60	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
33	Mistura pronta para bolo, sabores. apresentação em embalagens de 400g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. a embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, onde seja necessário somente acrescentar água para o preparo	unid.	3600	R\$4,90	R\$ 17.640,00	R\$ 4,85	R\$ 17.460,00	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
34	Melancia sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra	kg	864	R\$2,75	R\$ 2.376,00	R\$ 2,69	R\$ 2.324,16	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
35	Óleo de soja 900 ml, em embalagem plástica, resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem	unid.	11796	R\$3,99	R\$ 47.066,04	R\$ 3,94	R\$ 46.476,24	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
36-A	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em embalagem de 12 unidades. (reserva MEI, ME, EPP)	dz	7722	R\$4,50	R\$ 34.749,00	R\$ 4,45	R\$ 34.362,90	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
37	Pão bisnaguinha - apresentação pacote de 300 g	pct	4684	R\$5,49	R\$ 25.715,16	R\$ 5,42	R\$ 25.387,28	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
38	Pão de forma. apresentação pacote 500 gramas.	pct	6440	R\$5,49	R\$ 35.355,60	R\$ 5,39	R\$ 34.711,60	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
39-A	Peito de frango sem osso – cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente. (reserva MEI, ME, EPP)	kg	17500	R\$9,45	R\$ 165.375,00	R\$ 9,34	R\$ 163.450,00	NOVA PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME
40	Queijo minas frescal, embalado em plástico transparente devidamente lacrada e identificada com o carimbo do sif, com data de validade fixada na embalagem	kg	32	R\$4,50	R\$ 144,00			FRACASSADO
41	Repolho, verde de 1ª qualidade isenta de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujeira, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	kg	14482	R\$2,24	R\$ 32.439,68	R\$ 2,19	R\$ 31.715,58	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
42	Requeijão cremoso características técnicas: ingredientes: leite pasteurizado, creme de leite, sal e fermento láctico. acondicionado em vasilhame de vidro com tampa que possibilite ver dar o produto após sua abertura. embalagem de 200 g	und	3708	R\$5,42	R\$ 20.097,36	R\$ 5,35	R\$ 19.837,80	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
43	Sal refinado iodado, embalagem com 1 kg, em embalagem plástica resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem.	pct	5020	R\$1,60	R\$ 8.032,00	R\$ 1,56	R\$ 7.831,20	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
44	Salsa e Cebolinha frescas	molhe	2423	R\$1,44	R\$ 3.489,12	R\$ 1,43	R\$ 3.464,89	MERCADO SÃO LUCAS DE PORTO DA ROÇA LTDA
45	Suco concentrado líquido p/refresco de fruta. sabor de caju, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 1 litro cada, a/validade de 01 ano. o produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	garrafa	4020	R\$6,96	R\$ 27.979,20	R\$ 6,91	R\$ 27.778,20	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
46	Suco concentrado líquido p/refresco de fruta. sabor de maracujá, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 1 litro cada, a/validade de 01 ano. o produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	garrafa	3000	R\$7,90	R\$ 23.700,00	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00	NOVA PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR DE REFERÊNCIA (MÁXIMO QUE A ADMINISTRAÇÃO SE PROPOE A PAGAR)		VALOR LICITADO		EMPRESA VENCEDORA
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
47	Suco concentrado líquido p/refresco de fruta. sabor manga, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 1 litro cada, c/validade de 01 ano. o produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote	garrafa	360	R\$6,93	R\$ 2.494,80	R\$ 6,93	R\$ 2.494,80	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
48	Tomate, aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, grávida, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio ou transporte.	kg	18334	R\$3,90	R\$ 71.502,60	R\$ 3,86	R\$ 70.769,24	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
49	Vinagre de álcool, garrafa. 750 ml, em embalagem plástica, resistente, e transparente, com validade descrita em sua embalagem.	garrafa	2111	R\$2,90	R\$ 6.121,90	R\$ 2,84	R\$ 5.995,24	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
5-B	Alho in natura bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos, resistentes (demais empresas)	kg	4926	R\$ 14,90	R\$ 73.397,40	R\$ 14,82	R\$ 73.003,32	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
6-B	Arroz branco. tipo 1. com embalagem de 5kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade (demais empresas)	pct de 5 kg	11250	R\$ 14,90	R\$ 167.625,00	R\$ 14,85	R\$ 167.062,50	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
8-B	Batata inglesa, lavada, lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser grávida. (demais empresas)	kg	21991	R\$ 2,99	R\$ 65.753,09	R\$ 2,94	R\$ 64.653,54	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
15-B	Carne bovina moída patinho – de 1ª qualidade carne limpa congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. com aspecto, cor e cheiro característicos. livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. deverá ser entregue em embalagem de no máximo 2 (dois) kg, na qual deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas isotérmicas conforme exigência da secretaria de saúde. prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente. (demais empresas)	kg	22500	R\$ 18,00	R\$ 405.000,00	R\$ 17,94	R\$ 403.650,00	NOVA PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME
16-B	Carne bovina patinho cortada em cubos – de 1ª qualidade carne limpa congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. com aspecto, cor e cheiro característicos. livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. deverá ser entregue em embalagem de no máximo 2 (dois) kg, na qual deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas isotérmicas conforme exigência da secretaria de saúde. prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente. (demais empresas)	kg	60000	R\$ 18,00	R\$ 1.080.000,00	R\$ 17,94	R\$ 1.076.400,00	NOVA PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME
22-B	Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem plástica resistente. prazo de validade com no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. (demais empresas)	pct	24.321	R\$ 4,49	R\$ 109.201,29	R\$ 4,47	R\$ 108.714,87	MERCADO SÃO LUCAS DE PORTO DA ROÇA LTDA
23-B	Fígado bovino - tipo víscera, congelado, sem excessos de gorduras, cartilagens e aponevroses. características adicionais: firme, não pegajoso, isento de manchas esverdeadas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, validade mínima de 06 meses. de 1ª qualidade, embalagem em saco plástico transparente, em pacotes de no mínimo 2kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fabricação, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura. (demais empresas)	pct	7500	R\$ 8,90	R\$ 66.750,00	R\$ 8,78	R\$ 65.850,00	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
28-B	Leite de vaca em pó integral instantâneo, de 1ª qualidade. apresentação: acondicionada em embalagem hermeticamente fechada, empalhável, poliéster metalizado, resistente e termosodável, embalagem pc contendo 400g. deve conter na embalagem externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura. validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. (demais empresas)	pct	10839	R\$ 8,99	R\$ 97.442,61	R\$ 8,94	R\$ 96.900,66	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
36-B	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em embalagem de 12 unidades. (demais empresas)	dz	23.169	R\$ 4,50	R\$ 104.260,50	R\$ 4,45	R\$ 103.102,05	MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
39-B	Peito de frango sem osso – cortado em fatias (file), sem pele, congelado. embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente. (demais empresas)	kg	52500	R\$ 9,45	R\$ 496.125,00	R\$ 9,34	R\$ 490.350,00	NOVA PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME
				R\$	4.340.784,59	R\$	4.302.948,77	

NOVA PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME
MERCADO SÃO LUCAS DE PORTO DA ROÇA LTDA
MARKLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

R\$ 2.650.900,00
R\$ 164.914,69
R\$ 1.487.134,08